
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
293
Data
30-08-18

Oggetto:CRISI SISMICA - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO
SOFTWARE PRIMUS-C, POSTAZIONE E POWAR PACK PRIMUS -
DITTA ACCA SOFTWARE S.P.A. DI BAGNOLI IRPINO (AV)

N. 814 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  trenta del mese di agosto ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA LLPP

PREMESSO che, necessita acquistare una nuova postazione ed il pacchetto Primus
power pack per il software denominato PriMus per la gestione di computi metrici e
contabilità lavori, il software Primus C, programma di gestione dei Capitolati, per la
progettazione di interventi di messa in sicurezza di strade ed immobili, a seguito degli
eventi sismici del 2016;

Vista la Legge n. 94/2012 di conversione al D.L. n. 52/2012 recante "Disposizioni
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica " stabilisce che le Amministrazioni
Pubbliche devono ricorrere al MePa o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli
acquisti di beni e servizi, anche di importo inferiore a € 200.000,00;

Visto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip. S.p.A, attraverso
il sito "acquistinretepa.it" portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il
ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una
pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli Ordini diretti di Acquisto
(O.d.D.) e la Richiesta di Offerta (R.d.O.)

Visto l'ordinativo MEPA n. 3761754 del 8/7/2017 effettuato dal punto ordinante di
questo Ente, alla ditta ACCA SOFTWARE S.P.A. con sede in Contrada Rosole n°13 –
83043 BAGNOLI IRPINO (AV) partita IVA 01883740647 per l’acquisto di nuova
postazione ed il pacchetto Primus power pack per il software denominato PriMus per la
gestione di computi metrici e contabilità lavori, il software Primus C, programma di
gestione dei Capitolati, per l’importo di Euro 624,00 + iva, per un totale complessivo di
Euro 761,28;

PRESO atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al

Area Lavori Pubblici - N. 293 del 30-08-2018 Pag. 1



Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
determinazione.

RITENUTO:
- di doveri impegnare, per l'acquisto di nuova postazione ed il pacchetto Primus power
pack per il software denominato PriMus per la gestione di computi metrici e contabilità
lavori, il software Primus C, programma di gestione dei Capitolati, la complessiva
somma di Euro 761,28  sull'ex. Cap.2510/18
Codice 01.06-2.02.03.02.001 del bilancio del corrente esercizio, ove risulta esserci la
necessaria disponibilità;

- di dover dare atto che si è proceduto ad affidare la fornitura del materiale di che trattasi tramite
ricorso al MEPA l'ordinativo n. 578911 del 27/07/2018 effettuato dal punto ordinante di
questo Ente alla ditta ACCA SOFTWARE S.P.A. con sede in Contrada Rosole n°13 –
83043 BAGNOLI IRPINO (AV) partita IVA 01883740647;

- di dover dare atto che è stato acquisito il codice GIG Z1E24809E2;

- di dover dare atto che il codice univoco è il seguente: HWJ2DH;

- di dover date atto che si procederà alla liquidazione non appena perverranno le relative
fatture;

- di dover dare atto che la suddetta spesa rientra tra quelle eseguite per fronteggiare
l’emergenza sismica dei mesi di Agosto – Ottobre 2016 e troveranno quindi copertura
negli stanziamenti messi a disposizione dal Consiglio dei Ministri con Delibere
25/8/2016, 27/10/2016 e 31/10/2016;

- di dover dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

- di dover dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza
Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

per tutto quanto espresso in premessa
con la presente

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per l'acquisto di nuova postazione ed il pacchetto Primus power pack per
il software denominato PriMus per la gestione di computi metrici e contabilità lavori, il
software Primus C, programma di gestione dei Capitolati, la complessiva somma di
Euro 761,28  sull'ex. Cap.2510/18
Codice 01.06-2.02.03.02.001 del bilancio del corrente esercizio, ove risulta esserci la
necessaria disponibilità;

2) di dare atto che si è proceduto ad affidare la fornitura del materiale di che trattasi tramite
ricorso al MEPA l'ordinativo n. 578911 del 27/07/2018 effettuato dal punto ordinante di
questo Ente alla ditta ACCA SOFTWARE S.P.A. con sede in Contrada Rosole n°13 –
83043 BAGNOLI IRPINO (AV) partita IVA 01883740647;

-3) di dare atto che è stato acquisito il codice GIG Z1E24809E2;

Area Lavori Pubblici - N. 293 del 30-08-2018 Pag. 2



4) di dare atto che il codice univoco è il seguente: HWJ2DH

5) di date atto che si procederà alla liquidazione non appena perverranno le relative
fatture;

6) di dare atto che la suddetta spesa rientra tra quelle eseguite per fronteggiare
l’emergenza sismica dei mesi di Agosto – Ottobre 2016 e troveranno quindi copertura
negli stanziamenti messi a disposizione dal Consiglio dei Ministri con Delibere
25/8/2016, 27/10/2016 e 31/10/2016;

7) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

8) di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza
Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

293

Area Lavori Pubblici - N. 293 del 30-08-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 11-09-18 al 26-09-18 Registro Albo pretorio n. 1473

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 11-09-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 293 del 30-08-2018 Pag. 4


